
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE 

AREA TECNICA

UFFICIO AREA TECNICA

N. Registro Settore 270 del 26-08-2023

N. Registro Generale 710 del 26-08-2023

Oggetto:
Impegno e liquidazione somme  alla Parrocchia San Giovanni Battista per 
l'utilizzo dei locali dell 'oratorio a scopo didattico. Rimborso  spese energia 
elettrica e gas

CIG: 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.; 
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Arch.  GIUSEPPE REINA

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

AREA TECNICA

AREA TECNICA

Proposta di determinazione n. 280 del 25-08-2023

Oggetto:
Impegno e liquidazione somme  alla Parrocchia San Giovanni Battista per 
l'utilizzo dei locali dell 'oratorio a scopo didattico. Rimborso  spese energia 
elettrica e gas

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO, 
- che con D.D.G. n. 1462/2021 dall'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale 
Regione Siciliana, sono stati finanziati i lavori di messa in sicurezza ed adeguamento sismico 
dell’Istituto scolastico “Don Bosco”;

- che al fine di consentire l’esecuzione dei lavori in sicurezza, è stato necessario svolgere l’attività   
didattica in altri locali idonei a tale scopo;
- che di concerto con il dirigente scolastico ed a seguito di disponibilità concessa dalla Parrocchia 
San Giovanni Battista, si è optato di utilizzare, per lo svolgimento dell’attività didattica, i locali 
dell’oratorio sito in Piazza A. De Gasperi;

- che per tali motivazioni, occorre impegnare e liquidare le spese per il consumo di metano ed 
energia elettrica;

-Vista la delibera di G.M. n. 87/2023 , con la quale viene assegnata la somma di € 3.082,76 per il 
rimborso del pagamento delle bollette di metano ed  energia elettrica;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTA la legge 120/2020; 

PROPONE

- Di impegnare la somma di € 3.082,76 per il rimborso del pagamento delle bollette di metano ed  
energia elettrica;

-Di liquidare la spesa di € 3.082,76 alla Parrocchia  di San Giovanni Battista sul C.C. IT 13E 
0200883120000101388664, quale rimborso spese di cui sopra,  inerenti l’utilizzo dei locali 
dell’oratorio ad uso didattico per la scuola “Don Bosco”. 

-Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al cod. di bilancio n. 01.02-1.10.99.99.999 cap.   
1062/4  imp. provvisorio n. 226/23; 
-Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi.

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



 GIUSEPPE REINA

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
TECNICA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 25-08-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA

Arch.  GIUSEPPE REINA
            


